REQUERIMENTO Nº      /2006

(Da Senhora Telma de Souza)

Requer regime de  urgência  para apreciação do
PLP 275/2001, do Senado Federal e do PL 1268-
B/1995, da Câmara dos Deputados

Representando um terço dos membros da Casa, requeremos a Vossa Excelência,

com base no artigo 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência para a

apreciação do Projeto  de Lei  Complementar  nº  275,  de 2001,  do Senado Federal,  que

“Dispõe  sobre  a  aposentadoria  do  funcionário  policial,  nos  termos  artigo  103,  da

Constituição Federal e do PL  nº 1268-B, de 1995, que “dispõe sobre a complementação de

aposentadoria aos ex-servidores da extinta autarquia federal denominada Lloyd Brasileiro

Patrimônio Nacional, e dá outras providências.

Sala das Sessões, em     de dezembro de 2005.

Deputada Telma de Souza
PT/SP

___________________________ ___________________________
Liderança do PT Liderança do PFL

____________________________ ___________________________
Liderança do PMDB Liderança do PSDB

____________________________ ___________________________
Liderança do PPB Liderança do PTB

____________________________ ___________________________
Liderança do PC do B Liderança do PDT

___________________________ ___________________________
Liderança do PPS Liderança do PSB

___________________________
Liderança do PL

*
D
1
C
E
D
3
8
4
4
6
*

  D
1C

E
D

38
44

6